“ **ΑΜΠΥΞ**, υκος, ὁ, ἡ, teste Eust. dicitur σειρὰ  
“ κατάχρυσος τὰς περὶ τὸ μέτωπον τρίχας τῶν ἵππων  
“ συνδέοντα, Catena s. Funiculus auratus, quo comae  
“ in equorum frontibus sparsae colligantur: unde et  
“ χρυσάμπυκες ipsi equi nominantur. Nec vero equis  
“ solum tribuitur hæc ἀμπνξ, verum etiam mulieribus,  
“ ut idem testatur Eust., dicens ἀμπυκα mulierum  
“ fuisse διάδημα τι πρὸς ἀνάδεσιν τριχῶν, ἃς περιστέλ-  
“ λοντες οἱ παλαιοὶ ὑπὸ τοῦτον ἥγον. Quibus verbis  
“ innuit ἀμπυκα nominatum fuisse et Vinculum illud,  
“ quo constringebant fluxi crines, et vero etiam  
“ Vittam, quæ comis jam colligatis superinducebatur:  
“ præsertim cum Hom. discrimin faciat inter ἀναδέ-  
“ σην et ἀμπυκα: II. (X. 469.) Τῇλε γ' ἀπὸ κρατὸς  
“ χέες δέσματα σιγαλόεντα, “Αμπυκα, κεκρύφαλον τε, ιδὲ  
“ πλεκτὴν ἀναδέσμην: ubi brev. Schol. ἀμπυκα et  
“ ipse dicit esse κόσμον τινὰ περὶ τὴν κεφαλὴν ἀνέχοντα  
“ τὰς τρίχας τῆς κεφαλῆς: generalius exp. et ita ut eo  
“ intelligi possit et Vinculum crinium et Vitta: sicut  
“ et Pausan. ap. Eust., cum ἀμπυκα dictum videri ait  
“ διὰ τὸ ἀμπέχεν τὰς τρίχας, Eo quod cohibeat crines;  
“ quod etymon meo judicio est non absurdum, ideo-  
“ que latius extendunt h. v. ii, a quibus exp. non  
“ solum \* συγκάθαμμα, sed etiam ἐπίκρανον, καλύπτρα,  
“ διάδημα, στεφάνη: proprie enim sonat τὸν τὰς τρί-  
“ χας ἀμπέχοντα κόσμον τῆς κεφαλῆς. Idem Eust.  
“ rursum addit, ἀμπυκα dici διαδήματά τινα κατὰ μετα-  
“ φοράν: et in equis τοὺς ςαλινοὺς, Fræna, quemad-  
“ modum Hesychio quoque ἀμπυκες sunt non solum  
“ \* τριχόδεσμοι et διαδήματα, verum etiam ςαλινοῖ:  
“ itidemque Suidæ. Sed et Eur. Schol., exp. h. I.  
“ Hec. (464.) Ἀρτέμιδος τε θεᾶς Χρυσέαν ἀμπυκα,  
“ scribit ἀμπυκα proprie dici κόσμον τινὰ χρυσῷ καὶ  
“ λίθοις πεποικιλμένον, ὃν περὶ τὰς κεφαλὰς αἱ γυναικες  
“ φοροῦσιν: ab hoc autem metaph. ἀμπυκα nominari  
“ τοὺς διαχρύσους ςαλινούς. Itidem certe v. ἀμπυκά-  
“ ζειν exp. etiam ςαλινοῦν, infra docebo, cum de de-  
“ rivatis agam. Atque ita χρυσάμπυκες ἵπποι fuerint  
“ Equi aureis frænis insignes: cum alioqui χρυσάμ-  
“ πυκα Eust. nominari dicat διὰ τὸ δεῖσθαι στροφίω  
“ τὰς κορυφὰς τῶν τριχῶν. || Metaph. etiam ἀμπνξ di-  
“ citur a Soph. P. (678.) ὁ τροχὸς, Rota, διὰ τὸ κυ-  
“ κλοτερὲς, inquit Hesych. et Eust.: Λόγῳ μὲν ἔξηκουσ',  
“ ὅπωπα δ' οὐ μάλα, Τὸν πελάταν λέκτρων ποτὲ τοῦ  
“ Διὸς Ἰείσονα κατ' ἀμπυκα Δρομάδα δέσμιον, κ.τ.λ.  
“ Ubi nota fem. gen. dici ἀμπυκα δρομάδα, ut ap.  
“ Eur. l. c. χρυσέαν ἀμπυκα. Eust. enim e veteribus  
“ tradit masc. etiam gen. usurpari. || Aristoph.  
“ Schol. ἀμπυκα generalius etiam dici ait τὸ περιέχον,  
“ et ap. ipsum Comicum ita dici τὸ πῶμα τοῦ ἀγ-  
“ γείου, Operculum vasis, παρὰ τὸ σκεπάζειν καὶ